Diário   Oficial Página 40   09 de Maio de 2023 Nº 28.495

COMPOSIÇÃO/
FUNÇÃO

NOME MATRÍCULA

Presidente Celina Martins Decol 221877

Membro Raquel Aparecida Loss 253800

Membro Lara Covre 253960

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 08/05/2023 10:45 )
MIGUEL CASTILHO JUNIOR

PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO
UNEMAT (11.00)

Matrícula: 125687001
87001

<END:1454153:40>

JUCEMAT

JUNTA COMERCIAL

<BEGIN:1453356:40>

EXTRATO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 0168/2023

PARTÍCIPES: Junta Comercial do Estado de Mato Grosso e Prefeitura
Municipal de Porto Estrela - MT.
OBJETO: O presente Termo de Cooperação tem por objeto a cooperação
mútua, entre os partícipes de forma a possibilitar o Cooperado a acessar a
Base de Dados do Cadastro Estadual de Empresas Mercantis, organizado,
mantido e atualizado pela JUCEMAT, com o fim exclusivamente relacionado
às atividades de Cadastramento, Fiscalização e Emissão de Alvará de
Funcionamento.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Termo de Cooperação será de
60 (sessenta) meses a contar da data da de publicação.
DATA DE ASSINATURA: 08 de maio de 2023.
PROCESSO: JUCEMAT-PRO-2023/00212
ASSINAM: Manoel Lourenço de Amorim Silva - Junta Comercial do
Estado de Mato Grosso e do outro lado Eugenio Pelachim - Prefeitura
Municipal de Porto Estrela - MT
<END:1453356:40>

MT SAÚDE

INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE

<BEGIN:1453993:40>

EXTRATO DO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 019/2023/MTS
DA ESPÉCIE: Contrato de Credenciamento n° 019/2023, que entre si
celebram o ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do INSTITUTO
DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES DO ESTADO - MATO
GROSSO SAÚDE e a Pessoa Física ESTEVÃO JANUÁRIO THEODORO
DE SOUZA - CPF: 005.097.881-06.
DO OBJETO: O presente contrato de credenciamento tem por objeto a
prestação de serviços na área de saúde para atendimento médico-hospitalar
aos beneficiários do plano Mato Grosso Saúde, conforme processo
MTSAUDE-PRO-2023/03296, através do Edital para Credenciamento nº
001/2014/MTS.
DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá a vigência de 12 (doze) meses,
contados a partir de 03/04/2023 a 02/04/2024.
ASSINAM: MISMA THALITA DOS ANJOS COUTINHO/Presidente do
Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do Estado - Mato Grosso
Saúde/ CONTRATANTE e ESTEVÃO JANUÁRIO THEODORO DE SOUZA
/CONTRATADO.
<END:1453993:40>

<BEGIN:1454003:40>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO EDITAL
DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2016/MTS

DA ESPÉCIE: Apostilamento ao Edital de Chamamento Público nº
001/2016, do INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES
DO ESTADO - MATO GROSSO SAÚDE.
DO OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem por objeto fixar a
vigência máxima do Edital de Chamamento Público nº 001/2016 para o dia
31 de dezembro de 2024.
O presente Edital poderá ter sua vigência encerrada antecipadamente na
hipótese de publicação de novo edital de credenciamento, que substitua os
objetos do credenciamento.
ASSINA: MISMA THALITA DOS ANJOS COUTINHO /Presidente do
Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do Estado - Mato Grosso
Saúde.
<END:1454003:40>

<BEGIN:1454006:40>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO EDITAL
PARA CREDENCIAMENTO Nº 001/2014/MTS

DA ESPÉCIE: Apostilamento ao Edital para Credenciamento nº 001/2014,
do INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES DO
ESTADO - MATO GROSSO SAÚDE.
DO OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem por objeto fixar a
vigência máxima do Edital para Credenciamento nº 001/2014 para o dia 31
de dezembro de 2024.
O presente Edital poderá ter sua vigência encerrada antecipadamente na
hipótese de publicação de novo edital de credenciamento, que substitua os
objetos do credenciamento.
ASSINA: MISMA THALITA DOS ANJOS COUTINHO /Presidente do
Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do Estado - Mato Grosso
Saúde.
<END:1454006:40>

INDEA

INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA

<BEGIN:1453902:40>

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO
CONTRATO N.º 010/2022/INDEA-MT

INDEAMT-PRO-2023/01966

Retificação do Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato n.º 010/2022/
INDEA-MT, publicado no Diário Oficial do Estado n.º 28.949, página 37,
no dia 08/05/2023.

Onde se lê:
DA FISCALIZAÇÃO: A fiscalização será exercida pelo Sr. JOÃO AUGUSTO
MINETTO, Matrícula n.º 226.753 e Fiscal Substituto o Sr. FERNANDO
CARVALHO DE SANTANA, Matrícula n.º 237.580.

Leia-se:
DA FISCALIZAÇÃO: A fiscalização será exercida pelo Sr. JOÃO AUGUSTO
MINETTO, Matrícula n.º 226.753 e Fiscal Substituta a Sra. ELIZETE
FERREIRA DE SOUZA, Matrícula n.º 242.609.
<END:1453902:40>
<BEGIN:1453906:40>

EXTRATO DO TERMO DE DEVOLUÇÃO DE BEM MÓVEL

COMODANTE: Instituto de Defesa Agropecuária do Estado de Mato
Grosso - INDEA
COMODATÁRIO: Prefeitura Municipal de Nobres
PROCESSO: INDEAMT-PRO-2022/18124
OBJETO: O presente TERMO tem como objeto a devolução de 01 (um)
veículo, sendo: FIAT/MAREA ELX - PLACA: JZF0785 - RENAVAM:
757874126 - CHASSI: 9BD18523017045361
FUNDAMENTAÇÃO: O presente TERMO DE DEVOLUÇÃO, fundamenta-se
nos preceitos de Direito Público e, em especial, na Lei estadual nº 11.109,
de 22 de abril de 2020 e Decreto Estadual nº 194 de 15 de julho de 2015,
que dispõe sobre a gestão patrimonial, aplicando-lhes supletivamente os
princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado.
DATA DA ASSINATURA: 05/05/2023
Emanuele G. de Almeida
Presidente do INDEA
COMODANTE
Leocir Hanel
Prefeito Municipal de Nobres/MT
COMODATÁRIO
<END:1453906:40>
<BEGIN:1453999:40>

EXTRATO DO CONTRATO N. º 011/2023/INDEA-MT
INDEAMT-PRO-2023/06573

CONTRATANTE: INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DE MATO GROSSO - INDEA/MT.
CONTRATADA: NAKA EXPRESS GENEROS ALIMENTÍCIOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, sendo Café, para atender o
Instituto de Defesa Agropecuária do Estado de Mato Grosso - INDEA-MT,
no âmbito de Cuiabá e Várzea Grande, que deriva da Adesão à Ata de
Registro de Preços n.º 015/2022/SEPLAG, decorrente do Pregão Eletrônico
n.º 015/2022/SEPLAG.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato administrativo tem como
fundamento a Lei n.º 8.666/1993 e suas alterações posteriores e, no que
couber, a Lei n.º 10.520/2002, a Lei n.º 8.078/1990 (Código de Defesa do
Consumidor), e Decreto Estadual 840/2017 e suas alterações.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 17303; Projeto: 2007.9900; Natureza
de Despesa: 3390.3000; Fonte: 1.501.0000.
VALOR CONTRATADO: O Valor Total do contrato é de R$ 84.180,00
(Oitenta e quatro mil cento e oitenta reais), inclusos todos os custos e
despesas necessários ao cumprimento integral do objeto deste Contrato.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze)
meses, contados da data de 02/05/2023 a 01/05/2024.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org